
Número 179  Viernes, 17 de septiembre de 2021 Pág. 15514

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE TORREPEROGIL (JAÉN)

2021/4292 Lista definitiva de admitidos y excluidos, nombramiento del Tribunal y fecha del
ejercicio, para la provisión del puesto de Secretario/a del Ilmo. Ayuntamiento
de Torreperogil, con carácter de interinidad hasta que sea ocupado por
funcionario con habilitación de carácter nacional. 

Anuncio

El Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de Torreperogil (Jaén), ha dictado en el día de
la fecha, la siguiente:
 

RESOLUCIÓN
 
Vista la Resolución de 24/05/2021 por la que se aprobaron las Bases de la convocatoria
para la provisión del puesto de Secretario/a del Ilmo. Ayuntamiento de Torreperogil,
reservado a funcionario con habilitación de carácter nacional, Clase Segunda, A.1, Nivel 26,
mediante el sistema de Concurso-Oposición, con carácter de interinidad hasta que sea
ocupado por funcionario con habilitación de carácter nacional.
 
Visto el anuncio publicado en el BOP n.º 113 de fecha 16/06/2021 mediante el cual se
hicieron públicas las Bases de la citada convocatoria. Vista la Resolución aprobando la lista
provisional de admitidos y excluidos, publicada en el BOP nº 162 de fecha 25/08/2021.
Transcurrido el plazo de subsanación, corresponde a esta Alcaldía la aprobación de la lista
definitiva de admitidos y excluidos, composición del Tribunal calificador así como el día,
hora y lugar en que habrán de realizarse las pruebas de selección.
 
Por todo ello, RESUELVO:

 
PRIMERO.- Publicar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas:
 

Admitidos

 NIF APELLIDOS Y NOMBRE
1 45….67B DIAZ GARCÍA, LAURA MÍA
2 26….03X GARCÍA CONTRERAS, CARMEN
3 74….69Y GARCÍA SALAS, FRANCISCO JOSÉ
4 26….25J GARRIDO GÁMEZ, MARÍA DEL CARMEN
5 26….23R LASO FUENTES, LUCAS
6 75….55F LÓPEZ FERNÁNDEZ, ISABEL CRISTINA
7 26….52V MARTÍNEZ ADÁN, GEMA
8 26….967L MARTOS GUTIÉRREZ, MARÍA LUISA
9 26….41W PALOMINO AGUILERA, JORGE



Número 179  Viernes, 17 de septiembre de 2021 Pág. 15515

 

Excluidos (*)

 NIF APELLIDOS Y NOMBRE
1 75….89L ZULLAS VARGAS, ANA BELÉN

(*) Motivo de la exclusión: No poseer el título de Grado.

 
SEGUNDO. El Tribunal calificador estará formado por las siguientes personas:
 
Titulares:
 
- Presidenta: Mª Dolores Román Labrador, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de
Villardompardo.
- Secretaria: Aurora Rama Navarro, Interventora del Ayuntamiento de Villanueva del
Arzobispo.
- Vocal: Andrés Fernández Cruz, Secretario-Interventor del Ayuntamiento de Puerto Lápice.
- Vocal: Carolina Campoy Vilchez, Interventora del Ayuntamiento de Porcuna.
- Vocal: Rosa María Vargas Viedma, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de Higuera
de Calatrava.
 
Suplentes:
 
- María Ángeles Lendínez Fernández, Interventora del Ayuntamiento de Torreperogil.
- Inmaculada Valero Gómez, Interventora del Ayuntamiento de Úbeda.
- Nuria Adán Martínez, Tesorera del Ayuntamiento de Úbeda.
- Iván González González, Secretario del Ayuntamiento de Salobreña.
- Ana Belén Duque Barranco, Secretaria del Ayuntamiento de Mengíbar.
 
Contra la composición del Tribunal Calificador, los interesados podrán interponer escrito de
recusación, de conformidad con lo establecido en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Jurídico el Sector Público.
 
TERCERO.- Se convoca a los aspirantes antes relacionados para la realización de la prueba
de la fase de oposición el día 8 de octubre de 2021, viernes, a las 9:30 horas, en el
Ayuntamiento de Torreperogil, sito en Plaza de la Villa nº 19. Antes del inicio del ejercicio los
aspirantes deberán acreditar su personalidad. Ante la situación de crisis sanitaria en la que
nos encontramos, los aspirantes deberán de venir provistos de mascarilla.
 
CUARTO.- Los restantes anuncios relativos al proceso selectivo se publicarán exclusivamente
en el Tablón de Anuncios y página web del Ilmo. Ayuntamiento de Torreperogil.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Torreperogil, 14 de septiembre de 2021.- El Alcalde-Presidente, JOSÉ RUIZ VILLAR.


		2021-09-17T00:00:29+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




